Договор оказания услуг № /__.

г. Санкт-Петербург                                                         «__» декабря 2022 г.

Индивидуальный предприниматель Звидрин Михаил Владимирович, именуемый в

дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и ______, именуемый в дальнейшем

«Заказчик», с другой стороны, далее вместе именуемые «Стороны», по отдельности

– «Сторона», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию услуг по

организации отдыха, развлечений и/или спорта, досуга (далее Услуги)

Заказчика на условиях и в объеме, указанных в Приложении №1 к

настоящему Договору, а Заказчик обязуется их принять и оплатить.

2. Стоимость договора и порядок расчётов

2.1. Общая стоимость услуг по Договору составляет ___________.
2.2. Оплата происходит в два этапа:

1. Предоплата ______ долларов США производится в рублях по курсу

АО КБ «Модульбанк», что составляет

_______ (__________________________________) рублей по состоянию на

дату подписания договора.
2. Оплата 890 долларов США оплачивается в долларах США _________.

2.3. В случае невозможности оказания Услуг Исполнителем Заказчику из-за

закрытия границ в связи с пандемией COVID-19 или специальной военной

операцией, либо иных ограничений, связанных с пандемией COVID-19 или

специальной военной операцией, в следствие которых оказание Услуг

становится невозможным, предоплата возвращается Заказчику в полном

объёме.
2.4. Оплата Услуг производится согласно пункту 2.2. наличным или безналичным

расчетом.
2.5. При безналичном перечислении исполнение обязательств по Договору

начинаются не ранее получения Исполнителем оплаты на расчетный счет.

3. Права и обязанности заказчика

3.1. Заказчик имеет право на:
3.1.1. Получение полного комплекса приобретенных услуг, указанных в

Приложении №1.

3.1.2. Возмещение убытков в случае невыполнения условий Договора в

порядке, установленном Договором и законодательством РФ.

3.2. Заказчик обязан:
3.2.1. Соблюдать правила поведения, личной безопасности и сохранности

своих вещей.

3.2.2. Соблюдать Правила техники безопасности в организованной поездке

и при обучении сёрфингу (Приложение №2).

3.2.3. В течение 3 (трёх) дней после подписания настоящего Договора

предоставить Исполнителю следующие документы: копия

заграничного паспорта, доверенность от родителей (если дети под

руководством опекуна).

3.2.4. Произвести оплату услуг Исполнителя в размере и в сроки,

установленные пунктом 2 настоящего Договора.

3.2.5. Сообщить об аннуляции заказа (расторжении Договора) или

изменении условий Договора в письменном виде (заявление,

телеграмма, факс, электронная почта). Аннуляция или изменение

считаются принятыми в момент получения их Исполнителем.

3.2.6. Довести условия Договора до всех лиц, внесенных в Договор, под

роспись в экземпляре Договора Заказчика. Заказчик несет

персонально всю ответственность за лиц, внесенных в Договор.

4. Права и обязанности исполнителя

4.1. Исполнитель имеет право:
4.1.1. Аннулировать бронирование услуг (расторгнуть Договор) в случае

несвоевременной оплаты.

4.1.2. Изменить сроки и/или перечень услуг, если это необходимо в целях

обеспечения безопасности Заказчика.

4.2. Исполнитель обязан:
4.2.1. Предоставить Заказчику необходимую и достоверную информацию

о потребительских свойствах приобретаемых услуг, об условиях

безопасности, иную информацию, касающуюся программы.

4.2.2. Предоставить Заказчику услуги в объеме и сроки, определяемые

Договором.

4.2.3. Незамедлительно информировать Заказчика устно по телефону или

письменно по электронной почте обо всех обстоятельствах,

имеющих значение применительно к целям Договора для

своевременного принятия Заказчиком необходимых решений.

Исполнитель получает право самостоятельно принимать решение в

случае отсутствия Заказчика по указанным им координатам.

5. Ответственность сторон

5.1. Заказчик несет ответственность за:
5.1.1. Подлинность, достоверность и надлежащее оформление документов

и достоверность сведений, предоставленных Исполнителю,

действительность своего паспорта на протяжении всей программы.

5.1.2. Выполнение своих обязательств перед Исполнителем, а также за

нанесение ущерба Исполнителю как материального, так и ущерба

его деловой репутации.

5.1.3. Соблюдение Договора, Приложения №1 и Приложения №2 к

Договору всеми лицами, внесенными в Договор.

5.1.4. Ущерб, причиненный третьему лицу (лицам) во время программы.

5.2. Исполнитель несет ответственность за:
5.2.1. Выполнение своих обязательств по Договору.

5.2.2. Нанесенный Заказчику материальный ущерб, вследствие

недостатков предоставленных услуг в порядке и объеме,

предусмотренном законодательством РФ и Договором, за

исключением случаев, когда нарушение прав Заказчика возникло

вследствие обстоятельств непреодолимой силы, а также за

исключением случаев, предусмотренных настоящим Договором.

5.3. Исполнитель не несет ответственность за:

5.3.1. Пользование дополнительными платными услугами, не

предусмотренными Договором.

5.3.2. Субъективные представления Заказчика о приобретенных услугах.

5.3.3. Невозможность своевременно информировать Заказчика об

обстоятельствах, имеющих значение применительно к целям

Договора, в случае его отсутствия по указанным им координатам.

5.4. Исполнитель не компенсирует стоимость услуг, которыми Заказчик не

воспользовался по своему усмотрению.
5.5. Исполнитель предупреждает Заказчика, что продолжительные маршруты в

некоторые страны и города, а иногда и путешествия не рекомендуются

беременным, родителям с малолетними детьми, лицам, плохо переносящим

жару, а также нуждающимся в лечении или постоянном врачебном

наблюдении.

6. Форс-мажор

6.1. Стороны настоящего Договора освобождаются от ответственности за

частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору,

если докажут, что надлежащее исполнение оказалось невозможным

вследствие обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и

непредотвратимых при данных условиях, если эти обстоятельства

непосредственно стали причиной невыполнения обязательства.
6.2. Стороны должны извещать друг друга в письменной форме о возникновении

обстоятельств непреодолимой силы в течение 5 (пяти) суток после

наступления таких обстоятельств и представить документы,

подтверждающие наличие таких обстоятельств.

7. Разрешение споров

7.1. Все споры и претензии, возникающие по настоящему Договору, подлежат

разрешению путем переговоров.
7.2. В случае не достижения согласия при переговорах, заинтересованная

Сторона обязана до обращения в суд выставить другой Стороне письменную

претензию и обратиться в суд не ранее чем через 30 (тридцать) дней от дня

направления другой Стороне претензии. Если спор, претензия не будут

урегулированы, Стороны имеют право обратиться в суд по месту нахождения

ответчика. Условия данного пункта не применяются при наличии права

Стороны на одностороннее изменение условий договора (его расторжения).

8. Заключительные положения

8.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору производятся по

письменному согласию Сторон.
8.2. Настоящий Договор подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу.
8.3. Приложение №1 и Приложение №2 являются неотъемлемой частью

настоящего Договора.

9. Адреса и реквизиты сторон

Заказчик Исполнитель

Эл. почта

Индивидуальный предприниматель

Звидрин Михаил Владимирович

ИНН 780161621802

Адрес: Санкт-Петербург, Морская

набережная, 25 к. 1, 73.

Телефон: (921) 654-67-35

Электронная почта: book@dreamsurf.ru

(_______________/_____________) ( ______________/ _________)

mailto:book@dreamsurf.ru

Приложение № 1

к Договору № __/__

от «_» ноября 2022 г.

Перечень предоставляемых Услуг и их объем

1. Групповой трансфер из аэропорта _______ к месту проживания ______ года.

2. Проживание ___ ночей в отеле ________ в двухместном номере Стандарт (с

подселением) с завтраками.

3. ______ дней обучения сёрфингу. Обучение проводится инструкторами школы

сёрфинга _____________.

4. Прокат всей необходимой экипировки на время уроков сёрфинга (сёрфборд,

лиш). Возможность использовать экипировку после уроков для

самостоятельной практики (софтборды).

5. Фото и видео съемка во время 3 уроков сёрфинга и поездок.

6. Групповой трансфер из отеля __________ в аэропорт _________ года.

Заказчик

(_______________/_____________)

Исполнитель

(_______________/_____________)

Приложение № 2

к Договору № __/__

от «_» ноября 2022 г.

Правила техники безопасности в организованной поездке

и при обучении сёрфингу

Соблюдение правил безопасности - первое и главное требование к участнику

организованной поездки и уроков сёрфинга. Каждый участник обязан выполнять

следующие правила безопасности:

1. Точно и немедленно выполнять все распоряжения лидера группы.

2. Если Вы не умеете плавать - заранее сообщите об этом лидеру группы и

инструктору по сёрфингу.

3. Если у Вас есть серьезные травмы или недавно перенесённые операции –

сообщите об этом лидеру группы и инструктору по сёрфингу.

4. Участники поездки, взявшие с собой детей и несовершеннолетних, берут

ответственность за их поведение, безопасность, жизнь и здоровье на себя.

5. Запрещается употреблять спиртные напитки до и во время уроков сёрфинга, а

также в автобусе (во время трансферов и экскурсий).

6. О всякой замеченной опасности, о малейших признаках заболеваний,

утомлений и т.п. немедленно докладывать лидеру группы и по возможности

инструктору по сёрфингу.

7. Серьги, кольца, цепочки и прочие украшения необходимо оставлять дома во

избежание травм от них в процессе сёрфинга.

8. Во время перерыва на ланч между уроками сёрфинга запрещается уходить с

пляжа или уходить от группы, не уведомив об этом инструктора или лидера

группы.

9. Категорически запрещается: купание с обрывов, купание в сумерках и ночью,

купание в местах обратного течения и в сильный шторм.

10. Запрещается подходить/подплывать к диким животным, гладить и кормить их.

Возможно кормление одомашненных животных под присмотром и с

разрешения их хозяина.

11. В случае необходимости покинуть место проживания в ночное время суток

необходимо предупредить об этом лидера группы и иметь при себе включённый

сотовый телефон для экстренной связи.

12. Перед первым выходом на воду прослушать правила безопасности от лидера

группы и/или инструктора по сёрфингу.

13. Запрещается кататься на сёрфе вне урока без присутствия инструктора или

лидера группы.

14. Перед уроком сёрфинга необходимо проверить всё выданное оборудование.

15. Сёрфборд необходимо переносить двумя руками носом вперёд (плавниками

назад). Не держать сёрфборд за лиш. Перед заходом в воду обязательно

пристегнуть сёрфборд к ноге с помощью лиша.

16. Во время уроков сёрфинга необходимо соблюдать интервал между сёрфбордами

не менее 3 метров и следить за другими учениками, находящимися рядом с вами

во избежание столкновения. Во время уроков сёрфинга необходимо находиться

в составе группы и не отделяться.

17. При нахождении в океане не размещать сёрфборд между собой и волной во

избежание удара.

18. О замеченной опасности в океане сигнализировать инструктору или лидеру

группы поднятой вверх рукой.

19. При выходе из океана необходимо положить сёрфборд плавниками вверх в том

месте, где его не унесёт течением. Сидеть на сёрфборде на пляже запрещено.

20. Во время нахождения на берегу и в океане необходимо держаться вместе с

группой, рядом с инструктором по сёрфингу или лидером группы. Запрещается

заплывать вглубь океана дальше инструктора или намеренно отставать от

группы.

21. Запрещается намеренно наезжать на других людей во время сёрфинга.

22. В случае, если лиш оборвался или расстегнулся и сёрфборд уплыл от вас,

необходимо по возможности доплыть до своего сёрфборда и сесть/лечь на него

и сигнализировать инструктору о проблеме. Если это невозможно, то

необходимо плыть к инструктору или к берегу – в зависимости от того, что

будет ближе.

Заказчик

(_______________/_____________)

Исполнитель

(_______________/_____________)